



## گام بلند دستگاه قضایی برای مبارزه با مفاسد اقتصادی

رؤسای دادگستری ها موظف شدند ماهانه پرونده مجرمان بانکی را به رئیس قوه گزارش دهند ...

رؤسای دادگستری ها موظف شدند ماهانه پرونده مجرمان بانکی را به رئیس قوه گزارش دهند  
گام بلند دستگاه قضایی برای مبارزه با مفاسد اقتصادی

از لوازم اصلی هرگونه حرکت و تحول عظیمی، دسترسی به اطلاعات کافی، دقیق و به هنگام باشد. موضوعی که از آن به عنوان بانک های اطلاعاتی یاد می شود. بسیاری از نابسامانی ها، تاخیرها و ناکامی ها در مسائل مختلف محصول نداشتن اطلاعات کافی است. بخشنامه مهم روز گذشته آیت الله آملی لاریجانی خطاب به روسای دادگستری های سراسر کشور را می توان گامی بلند و اساسی در همین راستا ارزیابی کرد.

چه بسیار مجرمان و متهمان فسادهای کلان اقتصادی که پرونده ای سنگین دارند اما به دلیل عدم شفافیت فضا، به راحتی در گوشه ای دیگر همان اقدامات مجرمانه را بلکه در سطحی وسیع تر تکرار می کنند.

براساس این بخشنامه و با تشکیل بانک اطلاعاتی مجرمان و بدهکاران کلان اقتصادی، شاهد تحوли عمیق و گامی بلند در مبارزه با مفاسد کلان اقتصادی و معوقات بانکی خواهیم بود.

در راستای رویکرد سرسختانه قوه قضاییه در مبارزه با مفاسد اقتصادی طی چند سال اخیر، رئیس قوه قضاییه بخشنامه ای صادر کرد که هدف از آن تسریع در رسیدگی به پرونده های کلان اقتصادی و تشکیل بانک اطلاعاتی مجرمان و بدهکاران اقتصادی است.

متن کامل بخشنامه آیت الله آملی لاریجانی به شرح زیر است؛ نظر به ضرورت تسریع در رسیدگی به پرونده های کلان اقتصادی و اجرایی شدن پرونده هایی که منتهی به صدور حکم شده و لزوم تشکیل بانک اطلاعاتی مجرمان و بدهکاران اقتصادی و سیاستگذاری در نحوه برخورد با اشخاصی که به منافع عمومی و بیت المال زیان وارد کرده اند، مقتضی است از سوی روسای کل دادگستری سراسر کشور نسبت به انجام موارد زیر اقدام لازم معمول و نتیجه در پایان هر ماه به حوزه ریاست قوه قضاییه اعلام گردد:

1- اعلام مشخصات پرونده های موضوع جرایم کلان اقتصادی، مطروحه در دادسراها، دادگاه ها و واحدهای اجرای احکام کیفری، شامل مشخصات دقیق متهمان یا محکومان، نوع جرایم ارتكابی، مبلغ خسارت ناشی از جرم و آخرین وضعیت سابقه از نظر آزادی یا بازداشت بودن متهم (در صورت صدور حکم قطعی تصویری از دادنامه نیز ضمیمه شود).

منظور از جرایم کلان اقتصادی عبارت است از رشوه، کلاهبرداری، خیانت در امانت، اهمال منجر به تضییع اموال دولتی و بیت المال، تصرف غیرقانونی در وجوه و اموال دولتی، اعمال نفوذ بر خلاف حق و قانون، پول شویی، جرایم مرتبط با بورس، اختلال در نظام اقتصادی، قاچاق کالا، تحصیل مال نامشروع و تبانی در معاملات دولتی که مبلغ خسارت ناشی از جرم وارده به بیت المال و منافع عمومی بیش از ده میلیارد یا معادل آن باشد.

2- اعلام مشخصات پرونده های موضوع معوقات بانکی و سایر دعاوی مالی مطروحه در محاکم حقوقی و پرونده های در حال اجرا که موضوع آن وارد کردن ضرر و زیان به منافع عمومی باشد، شامل مشخصات خواهان و خوانده، مبلغ خواسته، محل انعقاد قرارداد منتهی به اعطای تسهیلات و آخرین وضعیت پرونده. (در صورت صدور حکم قطعی تصویری از دادنامه نیز ضمیمه شود)

منظور از پرونده های موضوع دعاوی مالی، پرونده هایی است که خواهان آن دستگاه اجرایی یا بانک بوده و مبلغ خواسته بیش از ده میلیارد ریال یا معادل آن است.